АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.10.2024 г. г. Аксай № 245

О списании движимого

муниципального имущества,

составляющего казну

муниципального образования

«Аксайское городское поселение»

Рассмотрев технические заключения о выявленных дефектах оборудования от

11.09.2024 г. № № 1, 2, 3, 4/1, 4/2, 4/3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15/1, 15/2, 15/3,

15/4, 15/5, 15/6, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30/1, 30/2, 30/3, 31/1,

31/2, 32, 33, акты о списании исключенной из библиотеки литературы от 12.09.2024

№ 199, № 205 и от 05.12.2022 № 201, в соответствии с постановлениями

Администрации Аксайского городского поселения от 03.08.2015 № 570 «Об

утверждении Положения о порядке списания муниципального имущества

муниципального образования «Аксайское городское поселение», от 26.09.2024 № 688

«О внесении изменений в постановление Администрации Аксайского городского

поселения от 03.08.2015 № 570»,-

1. Списать движимое муниципальное имущество согласно приложению № 1

к настоящему распоряжению.

2. Списать движимое муниципальное имущество согласно приложению № 2

к настоящему распоряжению.

3. Заключить договор на утилизацию имущества, указанного в п.1

настоящего распоряжения, со специализированной организацией, имеющей

соответствующую лицензию на производство работ.

4. Сектору учета и исполнения бюджета списать движимое имущество с

балансового учета в соответствии с п. 1 и п. 2 настоящего распоряжения.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Аксайского городского поселения по социальным

вопросам.

Глава Администрации

Аксайского городского

поселения

Е.Н. Камфарин

Распоряжение вносит

отдел имущественных и земельных отношений

Приложение №1

к распоряжению Администрации

Аксайского городского поселения

от _____________ г. № __

Перечень имущества, подлежащие списанию
№

п/п
Наименование имущества

Балансовая

стоимость

Кол-

во

Сумма

амортизации

1 Ноутбук HP 15-af025ur. N2H87EA.

15.6"(1366*768).4096.500.AMD A6-6310.

DVD+-RW DL

34 300,00 1 34 300,00

2 Компьютер  в сборе 2016  №1 74 100,00 1 7 228,32

3 Компьютер  в сборе 2016  №2 74 100,00 1 10 291,65

4 Компьютер  в сборе 2016  №3 74 100,00 1 10 291,65

5 Компьютер  в сборе 2016  №4 74 100,00 1 10 291,65

6 Компьютер  в сборе 2016  №5 74 100,00 1 10 291,65

7 Компьютер  в сборе 2013 №1 18 940,00 1 18 940,00

8 Компьютер ACER в сборе 28 626,21 1 28 626,21

9 Компьютер в сборе (чит.зал) 36 723,00 1 35 532,90

10 Колонки Genius SP-E200 1 407,00 3 1 407,00

11 Сейф офисный VALBERG"ASM-

90Т",900*440*370мм, 50кг, ключевой замок

16 351,29

1 16 351,29

12 МФУ HP LaserJet 3 6 400,00 1 6 400,00

13 МФУ CANON i - SENSYS MF-4018 7 598,00 1 7 598,00

14 Копир/принтер/сканер НР 12 688,50 1 12 688,50

15 Сканер HP ScanJet G2710 2 640,00 1 2 640,00

16 Фотокамера цифровая NIKON Coolpix L31,

16.1 Мпикс., 2,6" ЖК-монитор, оптический 1

4 570,00 1 4 570,00

17 Фотокамера цифровая NIKON Coolpix L31,

16.1 Мпикс., 2,6" ЖК-монитор, оптический 2

4 570,00 1 4 570,00

18 Телевизор SAMSUNG 28 680,00 1 28 680,00

19 Телевизор LED SAMSUNG 22 500,00 1 22 500,00

20 Магнитола Philips AZ-1046/12 №1 2 430,00 1 2 430,00

21 Пылесос LG VK70465RC 3 200,00 1 3 200,00

22 Холодильник Nord 271-010 10 490,00 1 10 490,00

23 Чайник SCARLETT SC-1029 закрытый нагрев

элемент объем 2л мощ. 1800Вт сталь

4 350,00 3 4 350,00

24 Стабилизатор 500 VA РЕСАНТА 959,00 1 959,00

25 Огнетушитель ОУ-2 5 400,00 6 5 400,00

26 Вентилятор напольный 1 320,00 1 1 320,00

27 Вентилятор настольный "СУПРА" 1 923,00 2 1 923,00

28 Настольная лампа Дельта на струбцине,белая 588,00 1 588,00

29 Телефон Panasonik KX-TS2350 RUВ черный

повторный набор тональный/импульсный

режим

900,00 1 900,00

30 Телефакс BROTHER 2365 3 598,85 1 3 598,85

31 Автоматическая пожарная сигнализация 120 500,00 1 120 500,00

32 Оборудование для передачи извещений на

пульт

56 298,00 1 56 298,00

33 Счетчик водяной 5 653,00 1 5 653,00

 ИТОГО: 814 103,85

43 814 103,85

Приложение №2

к распоряжению Администрации

Аксайского городского поселения

от _____________ г. № __

Перечень имущества, подлежащего списанию

№

п/п
Наименование имущества

Балансовая

стоимость

Кол-

во

Сумма

амортизации

Остаточная

стоимость

1 Библиотечный фонд кол-во 12387 на

сумму: 2059146,46

207 394,97 1834 207 394,97 0,00

2 Каретка 500*250 №1 203,00 1 203,00 0,00

3 Каретка 500*250 №2 203,00 1 203,00 0,00

4 Каретка 500*250 №3 203,00 1 203,00 0,00

5 Каретка 500*250 №4 203,00 1 203,00 0,00

6 Подставка под системный компл. блок

(ЛДСП вишня)

1 050,00 3 1 050,00 0,00

7 Модем Zyxel 2 100,00 1 2 100,00 0,00

8 Модем 1 2 100,00 1 2 100,00 0,00

9 Накопитель USB 2.0 416,00 1 416,00 0,00

10 Накопитель Flash-USB Memоri 4Gb №1 389,00 1 389,00 0,00

11 Накопитель Flash-USB Memоri 4Gb №2 389,00 1 389,00 0,00

12 Накопитель Flash-USB Memоri 4Gb №4 389,00 1 389,00 0,00

13 Накопитель USB 2.0 PEN DRIVE 2 664,00 2 664,00 0,00

14 Зеркало в раме Альтернатива 585*470мм 800,00 1 800,00 0,00

15 Демосистема настольная BRAUBERG №1 2 029,00 1 2 029,00 0,00

16 Демосистема настольная BRAUBERG №2 2 029,00 1 2 029,00 0,00

17 Демосистема настольная BRAUBERG №3 2 029,00 1 2 029,00 0,00

18 Калькулятор CITIZEN SDC-888 №1 556,00 1 556,00 0,00

19 Калькулятор CITIZEN SDC-888 №2 556,00 1 556,00 0,00

20 Калькулятор CITIZEN настольный SDC-

444S 12разрядовдвойное пит 199153мм

оригин

2 440,00 4 2 440,00 0,00

21 Жалюзи вертикальные ткань "Мальта",

цвет бирюза №1

4 000,00 1 4 000,00 0,00

22 Жалюзи вертикальные ткань "Мальта",

цвет бирюза №2

4 000,00 1 4 000,00 0,00

23 Жалюзи вертикальные ткань "Мальта",

цвет бирюза №3

4 000,00 1 4 000,00 0,00

24 Лестница-стремянка стальная 6 930,00 3 6 930,00 0,00

25 Лестница-тумба BRAUBERG(БРАУБЕРГ)

43см 2 ступени передвиж.вес 2,7 кг сер

14 254,45 7 14 254,45 0,00

26 Кресло мягкое 1 2 040,00 1 2 040,00 0,00

27 Кресло мягкое 2 2 040,00 1 2 040,00 0,00

28 Стул Изо черн. V17 8 550,00 15 8 550,00 0,00

29 Стул п/мягкий СТ-351 орех/04 1 2 400,00 1 2 400,00 0,00

30 Стул п/мягкий СТ-351 орех/04 2 2 400,00 1 2 400,00 0,00

31 Стул п/мягкий СТ-351 орех/04 3 2 400,00 1 2 400,00 0,00

32 Стул п/мягкий СТ-351 орех/04 4 2 400,00 1 2 400,00 0,00

33 Банкетки 9 350,00 5 9 350,00 0,00

34 Полка надстройка 1000*400*316 вернуть 8 679,12 12 8 679,12 0,00

35 Шкаф металлический для документов

ШМС-1

2 920,00 1 2 920,00 0,00

36 Шкаф для документов 1 3 552,00 1 3 552,00 0,00

37 Шкаф для документов 2 3 552,00 1 3 552,00 0,00

38 Шкаф "Макарена" бельевой 3 700,00 1 3 700,00 0,00

39 Шкаф для одежды 450*500*2300 4 246,53 1 4 246,53 0,00

40 Кафедра 1300*700*950 2 658,00 1 2 658,00 0,00

41 Стол 1200*600*750 8 ШТ 2 023,00 1 2 023,00 0,00

42 Стол "Минор -104" стол 1040*1400 12 000,00 1 12 000,00 0,00

43 Стол журнальный "Монолит"

800*500*500мм цвет бук, бавария

1 845,00 1 1 845,00 0,00

44 Стол журнальный 1 1 428,00 1 1 428,00 0,00

45 Стеллаж 1000*230*2300 №1 2 452,36 1 2 452,36 0,00

46 Стеллаж 1000*230*2300 №2 2 452,36 1 2 452,36 0,00

47 Стеллаж 1000*290*1980 6 999,00 3 6 999,00 0,00

48 Стеллаж 1000*500*2300 46 810,00 10 46 810,00 0,00

49 Стеллаж под СД-диски 650*130*1630 №1 4 143,19 1 4 143,19 0,00

50 Стеллаж под СД-диски 650*130*1630 №2 4 143,19 1 4 143,19 0,00

51 Стелаж выстовочный 800*270*1980 2 521,92 1 2 521,92 0,00

52 "Стилиус"стеллаж NREG 100 O 5 565,00 1 5 565,00 0,00

  ИТОГО: 412 598,09 1939 412 598,09